
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2020 года № 1076, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2023 году, утвержденными приказом академии 
от 31 октября 2022 года № 1148, и на основании решения приемной комиссии 
по набору кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц 
(протокол от 17 августа 2023 года № 12), личных заявлений, согласий на 
зачисление, а так же договоров об образовании на обучение по 
образовательным программам высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 сентября 2023 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц по 
очной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность, профиль Пожарная 
безопасность государства со сроком обучения 5 лет, согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучения 
по образовательным программам высшего образования 

по очной форме обучения за счет средств физических 
и (или) юридических лиц



2

2) по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза, специализация 
Инженерно-технические экспертизы со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности со сроком обучения 5 лет согласно списку (приложение № 3);

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки, студенческие 
билеты, читательские билеты нижепоименованному в приложениях 
переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности начальника академии В.В. Булгаков



Приложение № 1 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России _  . 
от '/<f. <Р-

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства

1. Батаев Рахим Магомед-Амирович;
2. Брума Кристина Юрьевна;
3. Горохова Ксения Федоровна;
4. Деньгина Дана Дмитриевна;
5. Козлов Даниил Олегович;
6. Морозова Ульяна Игоревна;
7. Рыжков Александр Степанович;
8. Семенов Дмитрий Алексеевич;
9. Скворцов Кирилл Алексеевич;
10. Эдильсултанов Исмаил Адамович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 2 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России у 
от

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

специальности 40.05.03 Судебная Экспертиза специализация 
Инженерно-технические экспертизы

1. Абасгулиева Арзу Арзуман кызы;
2. Абасгулиева Сабина Мушфиг кызы;
3. Автайкина Дарья Андреевна;
4. Великолепова Ирина Олеговна;
5. Володина Ирина Евгеньевна;
6. Галанина Елизавета Кирилловна;
7. Заводов Даниил Денисович;
8. Игнатьева Эвелина Александровна;
9. Исачкин Данила Денисович;
10. Коваленко Наталья Максимовна;
11. Коротаева Татьяна Юрьевна;
12. Кочеткова Полина Игоревна;
13. Кремянский Никита Сергеевич;
14. Лакомская Анна Андреевна;
15. Лапин Александр Олегович;
16. Лобастеева Дарья Александровна;
17. Полетаева Ксения Алексеевна;
18. Попова Ольга Сергеевна;
19. Пытаева Виктория Евгеньевна;
20. Рыбина Мария Евгеньевна;
21. Сеничева Дарья Дмитриевна;
22. Тарвердиева Анна Сергеевна;
23. Тухлова Полина Михайловна;
24. Уткина Юлия Сергеевна;
25. Чалова Алина Олеговна;
26. Щепетов Никита Сергеевич.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности ЮЮ. Антонова



Приложение № 3 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от <ОсР-

Список студентов факультета подготовки инженерных и управленческих 
кадров института безопасности жизнедеятельности, зачисленных на 1 курс по 

специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

1. Афонский Сергей Васильевич;
2. Гараев Дени Хасанович;
3. Жаринов Леонид Вячеславович;
4. Иванова Марина Сергеевна;
5. Порада Владислава Ивановна;
6. Савелов Михаил Юрьевич;
7. Семенова Дарья Валерьевна;
8. Суслов Леонид Сергеевич;
9. Фи ль Яна Алексеевна;
10. Шадрина Виктория Алексеевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


